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Resposta ao Requerimento n? 1626/2022

Autoria: TUNICO
Assunto: Informagdo quanto ao servigo de destoca no Municipio.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao
Requerimento em epigrafe, vimos transmitir-lhe as informacdes precedentes
disponibilizadas pelas areas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideracao.

Valinhos, 12 de setembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos

PACO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br
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ITURA DE

C.l. n2 1029/2022-DAI/SG Em 31 de agosto de 2022

Do: Departamento de Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

Para: S.S.P.

Assunto: Resposta ao Requerimento Nn21626/2022 (Proc. Administrativo n®

20890/2022).
Senhor Secretario,

1. Por determinacdo da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informagdes

de Vossa Senhoria, no prazo de 3 (t!"ZS) dIaS, contado do seu recebimento,

a respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta,

em tramite direto, ao Departamento de Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razdo do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer
com prazo eximio, solicitamos que as cépias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla@valinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

S ou informagdes (anexos ou fotos), podem ser

2. Outros esclarecimen
consultados através do site Camara Munjcipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.c \fbr/caJ‘maravaIin s/index/74), na selecdo “Requerimentos”.

«—

Respeitosamente,

v

e
ADRI ABIO CORAZZARI

SECRETA_RI’O DE GOVERNO
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PACO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Resposta n° 1 ao Requerimento n°® 1626/2022 - Processo 4233/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODOQY VILAS BOAS:29281705885 em 13/09/2022 as 15:34:08

e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: W007-E2H4-
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CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SAO PAULO

REQUERIMENTO N° 1626/2022

Informagéo quanto aos servigos de destoca
no municipio.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico (UNIAO) que subscrevem
requer(m), nos termos regimentais, apds aprovagdo em Plenario, que sejam

encaminhados ao Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informagoes:

- Considerando que muitos municipes questionaram esse Vereador quanto a
morosidade do Poder Publico quanto ao trabalho de destoca, ou seja retirada dos

troncos das arvores apos serem cortadas;

Pergunta:
A secretaria de obras dispde de maquinas para realizar o referido servigo?

Caso negativo foi contratada empresa para realizar os trabalhos de destoca?

Justificativa:
Municipes reclamam que aguardam a mais de dois anos a realizag&o dos referidos
servicos, para realizar reparos nos passeios publicos, contribuindo assim com a

mobilidade.

Valinhos, 18 de Agosto 2022.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

TF3V

PJ3M

RMK9
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Fls.N* Rubrica

Prefeitura do Municipio de Valinhos

SECRETARIA DE LICITACOES, COMPRAS E Proc. N*/Ano
SUPRIMENTOS

Paco Municipal - Palacio Independéncia - Rua Antonio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP 13.270-005 - CNPJ; 45.787.678/0001-02
Fone (19) 3871-1213 / 3871-3531 / 3871-2187 - E-Mail licitacoes@valinhos.sp.gov.br - Acesse Nossa Pagina www.valinhos.sp.gov.br

ORDEM DE SERVICO N° 743/2022

1a Via - Fornecedor 2a Via - Proc. de Pgto. 3a Via - Almoxarifado 4a Via - Compras
Modalidade PREGAO ELETRONICO Nro 58/2021 Un. Gestora P.M.V.
Numeros SC's 373/2022 ATA/Ano: 78/2022

Valor Total (R$) Valor total por extenso

195.000,00 | CENTO E NOVENTA E CINCO MIL REAIS

Fornecedor 010130 JOSE DE JESUS CARVALHO JARDINAGEM ME

Enderego RUA AMERICANA 123

Bairro SAO CRISTOVAO

Cidade VALINHOS Estado SP Cep 13270-420
CNPJ.(RG) 07.187.932/0001-34 Telefone (19) 3869-3183 Fax (19) 9731-9793
Banco Agéncia Conta

Email jesus.destocadordetoco@gmail.com

Condigdo Pagto 5° DIA/MES SUBS
Prazo Entrega CONF.ATA

Local Entrega RUA ANTONIO CARLOS , N°

Bairro Entrega CENTRO Cep Entrega
Fonte de Recursos/Convénio TESOURO
Observagao

REMOGAO DE RAIZES E TOCOS DE VARIOS LOCAIS NO MUNICIPIO DE VALINHOS.

Processo Administrativo 000000000278/2021

Unidade Requisitante ] Nota de Empenho ] Dotagao/Elemento de Despesa
002.033.000.000.000 - P.M.V./ SSP / - SECRETARIA DE 07903/2022 R$ 195.000,00 840 002.033.154520310 .2210 /
SERVICOS PUBLICOS 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICQS
DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA|
Iltem | Cddigo Servico l Unid. I Quantidade I Marca Valor Unitario l Valor Total
1 2.05.06.0005.9 sV 500,000 390,0000 195.000,00

REMOCAO DE RAIZES E TOCOS DE ARVORES DAS VIAS PUBLICAS-2 05 06 0005 S

QUEIRAM FORNECER A ESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS, CONFORME EMPENHO ANEXO, O(S)
MATERIAIS(IS) ACIMA ESPECIFICADO(S).

Os materiais que nao estiverem de acordo com este pedido serdo devolvidos.

O numero deste pedido devera constar em sua nota fiscal.

A contratada devera apresentar Nota Fiscal Eletrénica - NF-e em conformidade com o estabelecido pelo Protocolo
ICMS 42, de 3 de julho de 2009, exceto para os segmentos constantes no Protocolo ICMS 191, de 30 de novembro
de 2010.

Autorizo o fornecimento.

Valinhos/SP, 09 de agosto de 2022

Usuario : EDAMORIN MCR26200

Resposta n° 1 ao Requerimento n° 1626/2022 - Processo 4233/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODQY VILAS BOAS:29281705885 em 13/09/2022 as 15:34:08,
e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: W007-E2H4-

KDRV-Y704



. N . Fls.N° Rubrica
Prefeitura do Municipio de Valinhos

SECRETARIA DE LICITACOES, COMPRAS E Proc. N%Ano
SUPRIMENTOS 000000000278/2021

Pago Municipal - Pal4cio Independéncia - Rua Anténio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - GEP 13.270-005
71-1213 / 3871-3531 / 3871-2187 - E-Mail licitacoes@valinhos.sp.gov.br - Acesse Nossa Pagina www.valinhos.sp.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PRECOS
PREGAO ELETRONICO 58/2021

Data Publicagdo 21/06/2022

Fone (19) 38

NUmero da Ata

Data Vencimento  20/06/2023
78

Fornecedor 010130 JOSE DE JESUS CARVALHO JARDINAGEM ME

Enderego SAO CRISTOVAO

Bairro RUA AMERICANA 123

Cidade VALINHOS Telefone (19) 3869-3183 Cep 13270-420

CGC.(RG) 07.187.932/0001-34 Estado SP Fax (19) 9731-9793

Banco Agéncia Conta

Condigéo Pagto  5° DIA/MES SUBS
Prazo Entrega CONF.ATA
Prazo Garantia

Unidades Requisitantes

002.021.005.000.000 - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS - SECRETARIA OBRAS SERVIGOS PUBLICOS. - DEPARTAMENTO DE
PRACAS E JARDINS
ltem |ltem P.C. [ Material Un. Qtde Marca Modelo Pr. Unitario
1 1 2.05.06.0005.9 SV 500 390,0000
REMOCAO DE RAIZES E TOCOS DE ARVORES DAS VIAS PUBLICAS - 2 05 06 0005 9
Total da Ata 195.000,00

Valinhos/SP, 21 de junho de 2022

DEPARTAMENTO DE COMRAS

KDRV-Y704

L
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Fls. N° Rubrica
PREFEITURA DE

VALINHOS Proc. N°

A SSP

Em resposta ao requerimento 1626/2022 de autoria do Vereador Tunico,
informo:
1. A Secretaria de Obras dispde de maquina para realizar o referido servigo?

R: Nao. A Secretaria de Servicos Publicos ndo conta com maquinas
apropriadas.
2. Caso negativo foi contratado empresa para realizar os trabalhos de destoca?

R: Sim. Documentos em anexo.

Valinhos, 01 de setembro de 2022.

GUSTAVO HENRIQUE BARAVIERA LAERCIO RONALDO FALSARELLA

C

ENGENHEIRO AMBIENTAL COORDENADOR DE CONSERVAGAO DE
PRACAS

CAPUVILLA

DIRETORA DE PRAGAS E JARDINS

AO DEPTO DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS / SG

Encaminho o presente com as informagdes prestadas pelo DPJ/SSP.
Segue para os devidos fins, dentro da sua area de atuacdo.

SSP, em 02 de SETEMBRO de 2022.

!

ENG° MARIO IVO MEN/"
/
SECRETARIO DA SSP

CREA 5060187117

Secretaria de Obras e Servigos Publicos | Rua Americana, 482 — Sao Cristov&o | Valinhos - SP | CEP 13276-485
Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras@valinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

Resposta n° 1 ao Requerimento n° 1626/2022 - Processo 4233/2022 Este documento foi assinado digitalmente por LUCIMARA GODQY VILAS BOAS:29281705885 em 13/09/2022 as 15:34:08,
e pode conter outras assinaturas. Para ver o arquivo original e a(s) assinatura(s) acesse http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticar e informe a chave: W007-E2H4-
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